UỶ BAN NHÂN DÂN

 THÀNH PHỐ ĐÔNG HÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /TTr-UBND           Đông Hà, ngày       tháng      năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc miễn nhiệm chức danh Ủy viên Ủy ban nhân dân thành phố,

nhiệm kỳ 2021 - 2026 tại Kỳ họp thứ Mười lăm,

Hội đồng nhân dân thành phố Khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026

Kính gửi: Hội đồng nhân dân thành phố Đông Hà

 nhiệm kỳ 2021-2026

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25 tháng 01 năm 2016 của Chính phủ quy

định số lượng Phó Chủ tịch UBND và quy trình, thủ tục bầu, từ chức, miễn

nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên UBND; Nghị định số

69/2020/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một

số điều của Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25 tháng 01 năm 2016 của

Chính phủ;

 Căn cứ Quyết định số 368/QĐ-BCA ngày 17 tháng 01 năm 2023 của Bộ

trưởng Bộ Công an về việc bổ nhiệm cán bộ;

 Căn cứ Thông báo kết luận số 549-TB/TU ngày 22 tháng 6 năm 2023 của

Ban Thường vụ Thành ủy về kết luận của Thường trực Thành ủy tại phiên họp

ngày 19 tháng 6 năm 2023;

 Chủ tịch Uỷ ban nhân dân thành phố kính đề nghị Hội đồng nhân dân thành

phố, tại Kỳ họp thứ Mười lăm, miễn nhiệm chức danh Ủy viên Uỷ ban nhân dân

thành phố nhiệm kỳ 2021- 2026 đối với ông Nguyễn Viết Ánh, nguyên Trưởng

Công an thành phố Đông Hà. Lý do: Ông Nguyễn Viết Ánh đã chuyển công tác

đến giữ chức vụ Phó Giám đốc Công an tỉnh Quảng Trị.

 Kính trình Hội đồng nhân dân thành phố nhiệm kỳ 2021-2026 xem xét,

quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Thành ủy;

- Lưu: VT, PNV.

CHỦ TỊCH

Hồ Sỹ Trung

		2023-06-28T13:39:34+0700

		2023-06-28T16:45:45+0700

		2023-06-29T08:23:06+0700

		2023-06-29T09:46:38+0700

		2023-06-29T09:46:38+0700

		2023-06-29T09:46:38+0700

		2023-06-29T09:46:38+0700